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Svar på interpellation (Nr 2009:6) från Roger Mogert (s) om kommunens 

uppföljningsansvar 

 

I en interpellation ställer Roger Mogert (s) följande frågor till mig om kommunens 

uppföljningsansvar: 

 

1: Vilka insatser genomför Gymnasieslussen för att nå de ungdomar som omfattas av 

uppföljningsansvaret och hur stor del av dessa återfinns senare inom åtgärder, utbildning eller 

arbete? 

2: Vilken typ av arbete bedriver stadsdelarna för att komma i kontakt med och erbjuda 

verksamheter till de ungdomar mellan 16-20 år som återfinns varken i arbete eller utbildning? 

3: Hur många av stadens ungdomar mellan 16-20 år återfinns varken i arbete eller utbildning? 

 

Gymnasieslussens uppdrag är att hålla sig informerad om icke skolpliktiga ungdomars 

sysselsättning. Detta innebär att ett aktuellt register över 16-19-åringar som inte går i skolan 

och som inte har något slutbetyg från gymnasieskolan ska hållas aktuellt. Gymnasieslussen 

ska kontakta dessa ungdomar och erbjuda dem en utbildningsplats. För ungdomar som är 

obehöriga till gymnasieskolan vid höstterminens start ska vägledning och skolplacering 

erbjudas.  

 

Alla ungdomar i kommunens uppföljningsregister kontaktas med brev och vid behov telefon. 

Cirka 1000 ungdomar har tagits emot för vägledning och skolplacering under läsåret 

2007/2008, en ökning från föregående läsår med 20 procent. De flesta placeringarna sker i 

början av läsåret. Det kan till exempel vara ungdomar som inte har kommit in på den 

utbildning som de sökt eller ungdomar som har varit borta från skolan något år och vill läsa in 

gymnasiekompetens inom komvux. Gymnasieslussen har 120 slussplatser som ungdomar kan 

slussas in på under hela läsåret. 

 

Stadsdelarna informeras om de ungdomar som inte har nåtts med information eller tackat nej 

till studier. Detta görs med hjälp av löpande listor. Stadsdelarna har även erbjudits behörighet 

till registret avseende stadsdelens egna ungdomar. Alla stadsdelar har blivit inbjudna till 

Gymnasieslussen för ytterligare information och diskussion. Stadsdelarna har inte någon 

enhetlig organisation för att hantera denna information.  

 

Totalt cirka 2000 ungdomar varje år antar inte Gymnasieslussens erbjudande. Bland dessa 

återfinns dock många ungdomar som rest eller flyttat utomlands eller deltar i jobbtorgens 

åtgärder. 

 

Arbetsformer och ansvarsfördelning vad gäller insatser för denna grupp ungdomar måste 

förtydligas. Därför har en arbetsgrupp med representanter från utbildningsförvaltningen, 

social- och arbetsmarknadsförvaltningen och stadsdelsförvaltningarna under våren arbetat 

med frågan, och kommer att lägga fram förslag till åtgärder. 
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